TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THỦY NGUYÊN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/QĐST-DS Thủy Nguyên, ngày 18 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THUỶ, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ  Điều 41 và Điều 48 Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 177/2023/TLST-DS ngày 08

tháng 12 năm 2023 về việc “Tranh chấp về chia di sản thừa kế”.

Xét thấy: Nguyên đơn bổ sung yêu cầu khởi kiện về việc đề nghị Toà án huỷ

Giấy chứng nhận số AE 112485, vào sổ cấp GCN số 00786/H2006 do UBND huyện

Thủy Nguyên cấp ngày 10/4/206  đứng tên chủ sử dụng ông Đinh Văn Huyết đới

với thửa số 62, tờ bản đồ số 02, có diện tích 521,1m2 tại địa chỉ thôn 4, xã Phả Lễ,

huyện T, thành phố H.

QUYẾT ĐỊNH:

        1. Chuyển vụ án dân sự thụ lý số 177/2023/TLST-DS ngày 08 tháng 12 năm

2023 về việc “Tranh chấp về chia di sản thừa kế”; giữa:

Nguyên đơn: Bà Đinh Thị Đ, sinh năm 1955; nơi cư trú: Thôn 5 T, xã T,

huyện T, thành phố H.

Bị đơn: Anh Đinh Văn C, sinh năm 1971; nơi cư trú: Thôn 4, xã P, huyện T,

thành phố H.

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

- Uỷ ban nhân dân huyện Thuỷ Nguyên, thành phố Hải Phòng.

- Bà Đinh Thị V, sinh năm 1953; nơi cư trú: Thôn Đ, xã L, huyện T, thành phố H;

 - Bà Vũ Thị H (tên gọi khác Đinh Thị H), sinh năm 1946; nơi cư trú: Thôn 4, xã P,

huyện T, thành phố H;

 - Bà Đinh Thị D, sinh năm 1942; nơi cư trú: Tổ 37A Khu 4B H, Thành phố H,

tỉnh Q;

 - Chị Nguyễn Thị Đ; nơi cư trú: Thôn 4, xã P, huyện T, thành phố H;

   - Chị Đinh Thị N; nơi cư trú: Thôn 4, xã P, huyện T, thành phố H.

Cho Tòa án nhân dân thành phố Hải phòng giải quyết theo thẩm quyền.

2. Bà Đinh Thị Đ thuộc trường hợp được miễn nộp tiền tạm ứng án phí.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát nhân dân huyện Thủy

Nguyên có quyền kiến nghị đến Chánh án Tòa án nhân dân huyện T, thành phố H

quyết định này trong thời hạn (03) ba ngày kể từ ngày nhận được quyết định.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- TAND, VKSND thành phố Hải Phòng;

- VKSND huyện Thuỷ Nguyên;

- Lưu VT; lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lương Ngọc Dũng